

Region Surselva		2021		2020		2019		Durchschnitt	
ERFOLGSRECHNUNG		in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile
Verkehrsertrag	Sommer	3'147	3%	2'563	2%	2'143	2%	2'618	2%
	Winter	50'421	42%	50'160	43%	53'707	44%	51'429	43%
	Güterverkehr	3	0%	2	0%	2	0%	2	0%
	Total	53'571	44%	52'725	45%	55'853	45%	54'050	45%
Ertrag Nebenbetr.	Gastro/Hotellerie	32'630	27%	32'898	28%	42'628	35%	36'052	30%
	Material- und Skivermietung/Shop	11'423	9%	12'363	11%	6'509	5%	10'098	8%
	Total	44'053	36%	45'261	39%	49'138	40%	46'150	38%
übriger Ertrag		24'548	20%	19'454	17%	18'994	15%	20'999	17%
Erlösminderungen		703	1%	730	1%	962	1%	799	1%
Abgeltungen		0	0%	0	0%	0	0%	799	1%
Ertrag	Total	121'468	100%	116'711	100%	123'022	100%	120'400	100%
Warenaufwand	Gastro/Hotellerie	5'938	6%	9'136	10%	10'805	12%	8'626	9%
Personalaufwand	Bahnbetrieb	18'325	20%	16'454	18%	29'573	33%	21'450	24%
	Gastro/Hotellerie	16'049	18%	16'942	19%	15'377	17%	16'123	18%
	Material- und Skivermietung/Shop	5'989	7%	6'339	7%	1'647	2%	4'658	5%
	Total	40'362	44%	39'736	44%	46'597	51%	42'232	46%
Sachaufwand	Bahnbetrieb	18'617	20%	20'118	22%	15'666	17%	18'134	20%
	Gastro/Hotellerie	9'481	10%	8'823	10%	10'610	12%	9'638	11%
	Material- und Skivermietung/Shop	5'766	6%	6'163	7%	3'351	4%	5'094	6%
	Total	33'863	37%	35'105	39%	29'627	33%	32'865	36%
übriger Aufwand		11'437	12%	6'448	7%	3'702	4%	7'196	8%
Aufwand	Total	91'601	100%	90'424	100%	90'731	100%	90'919	100%
Betriebsergebnis	(EBITDA und -Marge)	29'868	25%	26'286	23%	32'291	26%	29'482	24%
Finanzertrag		138		297		314		250	
Kapitalzinsen		2'045		2'108		2'146		2'099	
Steuern		615		112		836		521	
Cash Flow		27'346		24'363		29'623		27'111	
Abschreibungen		25'886		27'062		26'674		26'540	
a.o. Aufwand		29		0		13		14	
a.o. Ertrag		688		271		780		580	
Unternehmungsgewinn		2'119		-2'428		3'716		1'136	
INVESTITIONEN/BILANZ									
Investitionen	Transportanlagen	28'959	65%	3'525	8%	25'003	41%	19'162	39%
	Beschneigung	2'816	6%	2'556	6%	2'700	4%	2'691	5%
	Maschinen/Fahrzeuge	599	1%	3'959	9%	3'368	6%	2'642	5%
	Nebenbetriebe	4'809	11%	7'800	19%	9'965	16%	7'525	15%
	Infrastrukturen	7'637	17%	24'271	58%	20'153	33%	17'354	35%
	Total	44'820	100%	42'112	100%	61'188	100%	49'373	100%
Anlagevermögen	Baurechnung	728'832	100%	720'486	100%	721'098	100%	723'472	100%
	(Anschaffungswert)								
	Abschr. Rechnung	502'619		486'943		493'721		494'428	
	Buchwert Anlagen/Maschinen	226'214	31%	233'543	32%	227'376	32%	229'044	32%
	Finanzanlagen/Beteilig.	24'362		22'543		22'128		23'011	
Umlaufvermögen		52'965		24'990		32'183		36'713	
Total Aktiven		303'541		281'076		281'688		288'769	
Kapital	Eigenkapital	94'964	31%	92'045	33%	95'974	34%	94'328	33%
	Fremdkapital	208'577	69%	189'031	67%	185'714	66%	194'441	67%
	Gesamtkapital	303'541	100%	281'076	100%	281'688	100%	288'769	100%
BETRIEBSDATEN									
Beschäftigte	Saisonier Bahn Sommer	96		92		14		67	
	Saisonier Bahn Winter	383		364		351		366	
	Ganzjahresmitarbeiter Bahn	123		123		108		118	
	Saisonier Nebenbetriebe So	163		165		2		110	
	Saisonier Nebenbetriebe Wi	862		865		784		837	
	Ganzjahresmitarbeiter Nebenbetr.	171		159		131		154	
Beförderungen	Sommer	128'058		43'307		40'162		70'509	
	Winter	4'840'034		3'289'081		3'963'907		4'031'007	
Ersteintritte	Sommer	263'310		182'782		175'549		207'214	
	Tagesdurchschnitt So								
	Winter	1'408'165		1'319'461		1'515'514		1'414'380	
	Tagesdurchschnitt Wi								
Bahnanlagen	Total	77		77		75		76	
	davon	23		23		26		24	
	Kinderlifte/Förderbänder etc.								
Pistenfahrzeuge	Total	55		54		53		54	
	davon mit Partikelfilter o.ä.	31		32		26		30	
Pistenkilometer	Total	473		465		463		467	
	davon beschneit	136	29%	125	27%	108	23%	123	26%
Betriebstage	Sommer	120		122		104		115	
	Winter	114		90		118		107	
KENNZAHLEN									
Cash Flow	in % vom Umsatz		23%		21%		24%		23%
	in % Gesamtkapital		9%		9%		11%		9%
Kapitalumschlag	(Umsatz/Gesamtkapital)	0.4		0.42		0.44		0.42	
Abschreibungsfaktor		0.45		0.48		0.46		0.46	